

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

تلاش انتخاباتی اصلاح طلبان برای عزل مدیران

گرچه دولت در آخرین معرفی وزرای جدید مانند وزرات ارشاد، ورزش و جوانان و همچنین آموزش و پرورش به سمت گزینه های مطلوب اصلاح طلبان حرکت کرد ولی در بسیاری از موارد چون درخواست اصلاح طلبان را بیشتر سهم خواهی تلقی می کرد، پاسخ مثبتی به آنها نداد. با این وجود در حالیکه تغییر بعضی از وزارتخانه ها، استانداران و حتی بسیاری از فرمانداران در آستانه انتخابات به نفع دولت نیست بازهم گروهی از حامیان دولت فهرستی از مدیرانی که باید عزل بشوند را تهیه کرده اند. این فهرست بیشتر درباره مدیران استانی تهیه شده و مدعی است بعضی از مدیران اجرایی از دولت قبل هنوز سرکار هستند و هیچ اعتقادی به این دولت ندارند. تهیه کنندگان این فهرست، پیشنهاد کرده اند که قبل از عید این مدیران یا عوض و یا با جابجایی محدودتر بشوند. نکته جالب توجه در توضیحات این فهرست این است که حتی در صورت مواردی از معذوریت ها برای عزل تعدادی از مدیران، باید این مدیران توییح شده تا کمی مواظب رفتارشان بشوند! لازم به ذکر است این فهرست تلاش شده تا از طریق یکی از نزدیکان دولت به دست رئیس جمهور برسد.

سال سوم / شماره ۴۶۰ / چهارشنبه ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۵

کیهان هر کس سؤال کند زندانی می شود!

۳۴ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از جمله «محمد رضا عارف» رئیس فراکسیون امید و برخی دیگر از چهره های اصلی آن، اقدام به ارائه طرحی دو فوریتی کردند که براساس آن فردی که در مراسم سخنرانی سؤالی بپرسد که این سؤال موجب جلب توجه شود، به شش ماه تا دو سال حبس محکوم شود! در مقدمه این طرح دو فوریتی که «تأمین امنیت برگزاری مراسم رسمی، عرفی و معمولی» نامیده شده است به عنوان دلایل توجیهی به گفتارهایی از رهبر انقلاب استناد شده است. معظم له در دیدار با نمایندگان فرمودند: «هر کسی که در مجلس صحبت می کند و فریاد افرادی دو، دو، چهار کلماتی دیگر می گویند این کار صحیح نیست». این در حالی است که در این سخنرانی خطاب رهبر انقلاب با نمایندگان مجلس است و نه مردم. آن هم شامل آن دسته از نمایندگانی است که گاهی با فریادهای خود مانع ایراد سخنرانی نماینده ای می شوند که پشت تریبون مجلس قرار گرفته است و استناد به چنین تذکر روشنی، مشخص نیست با چه منطقی صورت گرفته است! در ادامه مقدمه این طرح دو فوریتی و به عنوان دلیل توجیهی به سخنرانی دیگری از رهبر انقلاب استناد شده است؛ «اینکه یک نفر و یا چند نفر در بین سخنرانی یا اجرای برنامه در سکوت صدها یا هزاران نفر مستمع در جهت برهم زدن یا اخلال مراسم اقدام نمایند، جلساتی که با هزینه ها و زحمات تدارک می شود و فردی که به هر دلیل از آن خرسند نیست اراده به هم زدن بگیرد، جلسه قانونی و بدون منع و مشکل به هر حال باید این معضل بزرگ به نحوی حل شود... علیهذا این ماده واحده تحت عنوان حفظ نظم و انتظام مراسم و تضمین امنیت مجالسی که مردم مدت ها تدارک دیدند را دور و نزدیک بیاید و یک یا چند نفر بخواهند آن را به هم بزنند.» رهبر انقلاب این تذکر را برای مواردی نظیر آنچه در قم و در حین سخنرانی علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی رخ داد بیان فرمودند. آنچه در این گونه بیانات معظم له مورد اشاره است مواردی است که اخلال شمرده می شود و با هدف بر هم زدن جلسه صورت می گیرد و البته اخلال در عرف امری شناخته شده است و هر عقل سلیمی می تواند آن را تشخیص دهد. در شماره ۱ ماده واحده این طرح آمده است که «هر کسی با هر اقدامی اعم از طرح سؤال و یا غیر آن در مراسم سخنرانی اعم از مراسم رسمی که عرفا بدون مجوز تشکیل می شود موجبات توقف یا جلب توجه به خود و یا تشنج شود به حبس از ۶ ماه تا دو سال محکوم می گردد. نیروی انتظامی موظف است فوری فرد یا افراد را بازداشت و با تحویل به مقامات قضایی نگهداری کنند.» در شماره ۲ ماده واحده ذکر شده است: «مسئولان در هر مقام اعم از اداری، اجرایی، نظامی، انتظامی، سیاسی و غیر آن باید امنیت جلسات مذکور را تأمین و از هر اقدامی که موجب اخلال یا توقف و تعطیلی جلسات شود، جلوگیری نمایند و در صورت تعلل حسب مورد به انفصال موقت یا دائم از خدمات دولتی محکوم می شوند. قوه قضائیه موظف است بدون تشریفات رسیدگی در کمتر از یک ماه حکم لازم را صادر و اعلام نماید.» همچنین در بند سوم این طرح آمده است: «مجازات بند (۱) شامل کسانی که در هر مقام و مسئولیتی باشند و مانع برگزاری جلسات موصوف شوند نیز می گردد.» همچنان که در ماده واحده آمده «هر اقدامی اعم از طرح سؤال» در مراسم سخنرانی مجازاتی برابر با ۶ ماه تا دو سال حبس را به دنبال خواهد داشت. اما نکته جالب توجه این است فراکسیون امید سؤال را مصداق اخلال گری خوانده و برای آن چنین مجازاتی در نظر گرفته است!



وطن امروز جنگ سرد در واشنگتن

سرانجام دونالد ترامپ مجبور شد زیر فشار حاکمیت سایه و دستگاه‌های امنیتی آمریکا، مهم‌ترین مهره امنیتی‌اش را بسوزاند. ژنرال «مایکل فلین»، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده آمریکا دیروز در حالی به خاطر اتهامات مربوط به ارتباط با روسیه استعفا کرد که چند روزی می‌شد کاخ سفید به وضوح پشت او را در موضع‌گیری‌های تازه‌اش خالی می‌کرد. دولت واشنگتن موقتا ژنرال «کیت کلاگ» را جایگزین او کرده است؛ کسی که سابقه‌ای شبیه فلین دارد و قبلا به عنوان گزینه ترامپ برای مشاور امنیتی وزارت خارجه و همچنین ریاست ستاد شورای امنیت ملی شناخته می‌شد. در حقیقت با به سایه رفتن فلین، ترامپ می‌تواند پروژه اصلی‌اش برای اصلاح دستگاه اطلاعاتی را پیگیری کند، پروژه‌ای که دلیل اصلی وحشت دموکرات‌ها و گردانندگان سازمان سیا از فلین بود. با رفتن فلین دولت اوباما و دموکرات‌ها فعلا این بخت را خواهند داشت که از پیگیری‌های او درباره استفاده تبلیغاتی-روانی‌شان از دستگاه اطلاعاتی علیه ترامپ در امان بمانند اما معلوم نیست موج بی‌سابقه اصلاحات مورد نظر رئیس‌جمهور جدید در ۱۶ نهاد اطلاعاتی متوقف شود.

نظام جامع قانون انتخابات به انتخابات آتی نمی‌رسد

حرف و حدیث‌ها درباره اصلاح قانون انتخابات در آستانه هر انتخاباتی زیاد می‌شود، ولی فقط اصلاحاتی جزئی انجام می‌شود؛ اصلاحاتی که تاکنون نتوانسته‌اند سیاست و سازوکاری جامع و رضایتبخش برای همه آحاد مردم تعریف کند. به نظر می‌رسد، قرار نیست این قانون در این دولت نیز به نتیجه برسد، چون دیگر زمانی برای بررسی این لایحه نمانده و در روزهای آینده، باید به صورت دو شیفت کاری، لایحه بودجه را بررسی کند و پس از آن نیز به دلیل تعطیلات نوروز، مجلس جلسه‌ای نخواهد داشت و بعد از آن نیز عملا به دلیل تقارن انتخابات، امکان بررسی لایحه وجود نخواهد داشت. آن طور که دست‌اندرکاران تدوین لایحه جامع نظام انتخاباتی در وزارت کشور می‌گویند، با این لایحه مشکلاتی که سابقا در ایام انتخابات پیش می‌آمد، تکرار نمی‌شود و یا از حجم آن‌ها کاسته می‌شود. یکی از این مشکلات، مبحث تبلیغات زودهنگام انتخاباتی است که در هر دوره از انتخابات، حواشی به همراه دارد. آن گونه که از شواهد برمی‌آید، در لایحه اخیر، مدت زمان تبلیغات انتخاباتی و شیوه ورود داوطلبان به عرصه انتخابات نظام مند شده است.

روسیه، موشک «کشور محو کن» را آزمایش می‌کند

به نقل از اسپوتنیک، یک منبع نظامی فاش کرد که روسیه قصد دارد در ماه مارس آینده، موشک سارمات را از پایگاه «بلیسیستسک» در شمال بخش اروپایی روسیه شلیک کند. این منبع که خواست نامش فاش نشود، درباره توانمندی‌های این موشک گفت: سارمات، از قابلیت حمل کلاهک جنگی ۱۰ تنی برخوردار است. کارشناسان آگاه بر این باورند که موشک سارمات قادر به عبور از قطب شمال و جنوب است تا از سمتی پیش بینی نشده به اهداف مدنظر اصابت کند. ضمن این که هدف قرار دادن و خنثی کردن این موشک غیرممکن است. روزنامه «روسیسکا گازیتا» به نقل از منبعی آمریکایی که از او نام نبرد، خاطر نشان کرد: موشک سارمات، قادر است یک کشور کوچک در حد ایالت تگزاس را با خاک یکسان کند.

کاندیدای ریاست جمهوری نمی‌شوم

دکتر غلامعلی حدادعادل، با اشاره به تلاش‌های اصولگرایان برای رسیدن به وحدت در انتخابات ریاست جمهوری آینده اظهار کرد: جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی که حدود دو ماه است اعلام موجودیت کرده، تلاش می‌کند نامزد نهایی اصولگرایان را برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی کند. حدادعادل تاکید کرد: جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تلاش می‌کند بین جریان‌های سیاسی مورد نظر خود، سازوکاری طراحی کند که فرد واحدی از طرف این جبهه و جریانات همسو در انتخابات شرکت کند. وی درخصوص معرفی کاندیدای واحد اصولگرایان برای انتخابات پیش رو افزود: تلاش ما بر این است که با بازنگری تجربه‌های تلخ و شیرین گذشته، در انتخابات آینده ریاست جمهوری بدون ایجاد تفرقه به وحدت برسیم و نامزدی واحد داشته باشیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پاسخ به این سوال که آیا در انتخابات آینده ریاست جمهوری به عنوان کاندیدا حاضر خواهد شد یا نه گفت: خیر چنین قصدی ندارم. وی در پاسخ به این پرسش که حزب موثلفه اسلامی نامزد خود برای انتخابات ریاست جمهوری را معرفی کرده و در صورتی که اصولگرایان نامزد واحد معرفی کنند آیا این حزب نیز تبعیت خواهد کرد، گفت: حزب موثلفه اسلامی نیز به عنوان یک حزب اصولگرا از نامزد نهایی اصولگرایان حمایت خواهد کرد.



حمایت جمعیت ایثارگران از جبهه مردمی نیروهای انقلاب

جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی با صدور بیانیه‌ای از جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی حمایت کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی، از اعلام موجودیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب برای کارآمدسازی نظام اجرایی کشور استقبال می‌کند و خود و خواهران و برادران خود در این حرکت جدید را به تقوای الهی، اتحاد، توجه به نیازهای واقعی مردم و به ویژه طبقات مستضعف، فرا می‌خواند. شفافیت، پاسخگویی، صراحت و کنارگذاشتن رودربایستی با هر متهم به فساد و کج‌دستی در استفاده از بیت‌المال و داشتن برنامه‌های روشن و عملی برای پایان دادن به رکود، تحرک کسب و کارها، ایجاد اشتغال و بهبود معیشت عمومی، توقع مردم فداکار و صبور از حرکت اصلاح‌طلبانه برای پایان دادن به مدیران ناکارآمد، اشرافی و مردم‌گریز، پرخرج، پرمدا و بی‌عمل است و طبیعی است این حمایت و پشتیبانی مشروط به پایبندی به اصول و مبانی ارزشی اعلام شده است و منتظر عمل انقلابی آنهاست.»

ادعایی بزرگ درباره زمان پایان ماجرای حصر

محمود صادقی که در دانشگاه خواجه نصیر طوسی سخنرانی می‌کرد در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان در خصوص ماجرای حصر گفت: با پیگیری‌های خستگی‌ناپذیر دکتر مطهری، انشاءالله تا قبل از عید خبرهای خوبی خواهیم شنید. این نماینده‌ی مجلس همچنین به توضیح درباره‌ی حساب‌های قوه قضاییه پرداخت و انتقاد خود را نسبت به این موضوع تکرار کرد و گفت: قاعده تسلیط و حق مالکیت را از هیچ کس نمی‌توان سلب کرد. وی به پرسشی درباره‌ی خرج‌های کشور در کشورهای منطقه از جمله سوریه، اینگونه پاسخ داد: ما هیچگاه با هدف دفاع از نظام بعثی بشار اسد در سوریه ننجنگیده‌ایم و هدف ما فقط داعش بوده و اگر هدفی غیر از این دنبال شده، ظلم به مردم ایران و سوریه است. صادقی در پایان درباره‌ی احتمال رد صلاحیت خود در دوره‌ی بعد گفت: من دور بعد کاندید نخواهم شد، اصولاً اگر می‌خواهی نماینده‌ی مردم باشی باید فکر دوره‌ی بعد را از سر بیرون کنی.

خبرگزاری فارس دادستان تهران: حصر یک تصمیم ملی است

جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران، به برخی مطالب روزنامه‌ها و سایت‌های خبری در خصوص موضوع حصر اشاره کرد و با توجه به این که اخیراً برخی نشریه‌ها یا مسوولان اظهار نظرهایی نموده‌اند که به منزله نشان دادن چراغ سبز به رفع حصر سران فتنه است، افزود: حصر یک تصمیم ملی است و بسیاری از دستگاه‌های ذی‌صلاح در این تصمیم دخالت داشته‌اند. لذا برخی افراد نمی‌توانند بگویند که حصر را قبول ندارند و چنین اظهاراتی فاقد مبنا است؛ زیرا این مساله مربوط به مصالح ملی و کلان کشور است. جعفری دولت‌آبادی حملات عده‌ای به قوه قضاییه را بعضاً ناشی از بی‌اطلاعی و ناآگاهی دانست و مبنای دیگر چنین اقداماتی را عناد و کینه‌ورزی نسبت به قوه قضاییه به شمار آورد و اظهار داشت: بی‌تردید وقتی عده‌ای محکوم می‌شوند، ناراضی خواهند شد. اخیراً حکم محکومیت مهدی خزعلی که چند سال پیش صادر شده بود، اجرا شد و این در حالی است که نامبرده طی دو سه ماه اخیر اهانت‌های بی‌شماری را به قوه قضاییه و برخی مسوولان کشور نموده بود و تا جایی پیش رفت که برای مردم تعیین تکلیف نمود مبنی بر این که روز ۲۲ بهمن در منزل بمانند و در راه‌پیمایی سالگرد انقلاب حضور نیابند؛ لذا این سوال مطرح می‌شود که چه تفاوتی بین مهدی خزعلی و بوق‌های رسانه‌ای معاندین نظام در خارج از کشور، وجود دارد.

جلسه استیضاح آخوندی یکشنبه اول اسفند برگزار می‌شود

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اعلام وصول شدن استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: طبق روال باید آقای آخوندی برنامه‌ریزی کرده و روزی را برای حضور در مجلس مشخص می‌کرد که ایشان این اختیار را به رئیس مجلس سپرد. وی افزود: من هم برنامه‌ریزی کردم که بر این اساس یکشنبه هفته آینده ابتدا استیضاح را بررسی می‌کنیم و بعد از آن وارد بررسی بودجه ۹۶ می‌شویم. گفتنی است، استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی بعد از آنکه دو هفته پیش در کمیسیون عمران مجلس قطعیت یافته بود، دو روز پیش نیز پس از حضور آخوندی در این کمیسیون یک بار دیگر بررسی و تصویب شد و در آغاز جلسه نوبت عصر امروز مجلس از سوی هیأت رئیسه اعلام وصول شد. سوانح ریلی و جاده‌ای، مشکلات مسکن مهر و ابهامات مربوط به خرید ناوگان هوایی از جمله محورهای استیضاح آخوندی است.



ایران رسیدگی مجدد به پرونده سر کرده گروه عرفان حلقه

وکیل مدافع محمدعلی طاهری از رسیدگی مجدد به پرونده موکلش در هفته دوم اسفندماه در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی احمدزاده خبر داد. سید محمود علیزاده طباطبایی در گفت و گو با ایسنا با بیان این مطلب، اظهار کرد: حکم اعدام موکلم از سوی دیوان عالی کشور نقض شده بود و اکنون پرونده به دادگاه انقلاب برگردانده شده و قرار است در هفته دوم اسفندماه، دادگاه وی برگزار شود. علیزاده طباطبایی ۲۷ شهریورماه سال ۹۵ درباره پرونده محمدعلی طاهری [سر کرده گروه عرفان حلقه] گفته بود: موکلم درخصوص یکی از اتهامات مطروحه در پرونده، به ۵ سال حبس محکوم شده بود. برای موکلم در رابطه با اتهام افساد فی الارض حکم اعدام صادر شده بود که پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد و در نهایت دیوان عالی این حکم را نقض کرد.

ایران مرخصی مهدی هاشمی تا ۳۰ بهمن

مدیرکل زندان‌های استان تهران گفت: مرخصی مهدی هاشمی تا شنبه تمدید شد. مصطفی محبی گفت: مرخصی مهدی هاشمی تا ۲۵ بهمن بود که تا شنبه - ۳۰ بهمن - تمدید شده است. محبی ۲۰ بهمن در حاشیه بازدید سفرای مقیم ایران از کانون اصلاح و تربیت در جمع خبرنگاران درباره مرخصی مهدی هاشمی، افزود: بر حسب دستور قضائی، این مرخصی ادامه داشته و مهدی هاشمی تا ۲۵ بهمن در مرخصی است.

خراسان گلایه‌های مکرر لاریجانی از عدم همراهی نمایندگان در صحن

عدم همراهی برخی نمایندگان در رای گیری برای رفع ایرادات شورای نگهبان به لایحه برنامه ششم در صحن علنی مجلس باعث شد لاریجانی به شیوه‌های خاص خود نمایندگان را ترغیب به رای دادن کند! لاریجانی خطاب به آنها با کنایه اعلام کرد: برادرانی که این بغل کنار هم نشسته‌اند بفرمایید رای بدهید، برای اسلام خوب است. وی زمانی که رای گیری برای اصلاح عبارتی در یکی از مواد لایحه برنامه توسعه با عدم شرکت بیش از ۱۰۰ نفر از نمایندگان حاضر روبرو شد، با لحنی گلایه مند ایراد داشت: بفرمایید... تصویب نشد! آقایان و خانم‌ها رای نمی‌دهید و ما در چرخه پر مشکل می‌افتیم. از دیگر حواشی دیروز مجلس، تجمع جمعی از دهیاران کشور در انتقاد به نبود امنیت شغلی و عدم توجه به دهیاری‌های کشور بود. همچنین حدود یکصد نفر از سپرده‌گذاران موسسه کاسپین نیز با تجمع مقابل مجلس خواستار حضور علی مطهری نماینده مردم تهران در جمع خود برای شنیدن مشکلات و چالش‌های به وجود آمده شدند.

تلراز گران شدن نامحسوس هزینه کارت به کارت

طبق بخشنامه بانک مرکزی برای انتقال وجه و استفاده از خدمات بانکی کارمزدی وجود دارد که این مبلغ براساس میزان جابه‌جایی پول متفاوت است. کارمزد خدمات کارت به کارت شبکه بانکی تا میزان یک میلیون تومان مبلغ ۵۰۰ تومان کارمزد و به میزان هر یک میلیون تومان بعدی ۲۰۰ تومان به صورت پلکانی اضافه می‌شود. با این وجود برخی بانک‌ها در روزهای گذشته به طور نامحسوس اقدام به افزایش کارمزد کارت به کارت برای مبلغ ۲ میلیون از ۵۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان و مبلغ ۳ میلیون به ۷۰۰ تومان و به همین ترتیب با افزایش مبلغ مورد نظر میزان کارمزد از حساب شخص نیز افزایش می‌یابد و در واقع به میزان کارمزد ۲۰۰ تومان اضافه شده است. شاید این افزایش هزینه در مبالغ کوچک و ناچیز آنقدرهای هم به چشم نیاید ولی هر میزان که مبلغ برای کارت به کارت افزایش یابد هزینه کارمزد نیز به نسبت بالا خواهد رفت و در این صورت توجه افراد به این افزایش قیمت جلب خواهد شد.



مجادله نعمت زاده و ابتکار بر سر معدن بهرام گور!

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در هیچ جای دنیا اینگونه نیست فعالیت معدنی به خاطر حفاظت از محیط زیست انجام نشود، گفت: محیط زیست به علت عبور ۴ گورخر، روی معدن منطقه «بهرام گور» دست گذاشته و اجازه کار در آنجا را نمی‌دهد.